
 

Uchwała Nr XXII/391/12 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 6 sierpnia 2012 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla samorządów gmin z terenu 
województwa świętokrzyskiego na realizację zadań w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późn. zmianami) oraz art. 216  
ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Z budżetu województwa udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla 
gmin na zakup i karosację samochodów pożarniczych oraz remont strażnicy zgodnie  
z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

       Przewodniczący Sejmiku 

 

            Tadeusz Kowalczyk 



Uzasadnienie 

Środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację zadań  
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
bez pomocy finansowej z zewnątrz. 
Niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych 
(także na drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy 
finansowej i rzeczowej ze strony samorządu. 
Analiza złożonych przez gminy wniosków o pomoc finansową wskazuje, że są także duże 
potrzeby  jeżeli chodzi o dotację na zakup i karosację samochodów pożarniczych oraz remont 
garaży w strażnicy OSP w Kocinie. Wyposażenie OSP w nowe samochody spowoduje, że 
staną się one bardziej mobilne i będą mogły szybciej dojechać na miejsce zdarzenia. 
Przyczyni się to do poprawy funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego  
w województwie świętokrzyskim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wykaz gmin  
ubiegających się o dotację do zakupu oraz karosacji samochodów 

pożarniczych w 2012 roku 
 
 
 

L.p. OSP Gmina Rodzaj zadania 
Proponowana kwota 
dofinansowania (w 

zł) 

1. 
Ksany Opatowiec Zakup samochodu 

pożarniczego 
35.000,00 

 

2. 
Brzeziny Morawica Zakup samochodu 

pożarniczego 
50.000,00 

 

3. 
Drochów Dolny Morawica Zakup samochodu 

pożarniczego 
10.000,00 

 

4. 
Wola 

Murowana 
Sitkówka Nowiny Zakup samochodu 

pożarniczego 
30.000,00 

 

5. 
Wyszyna 

Fałkowska 
Ruda Maleniecka Zakup samochodu 

pożarniczego 
30.000,00 

 

6. 
Michałów Michałów Zakup samochodu 

pożarniczego 
30.000,00 

 

7. 
Kopernia Pińczów Zakup samochodu 

pożarniczego 
50.000,00 

 

8. 
Kozubów Pińczów Zakup samochodu 

pożarniczego 
50.000,00 

 

9. 
Złota Samborzec Zakup samochodu 

pożarniczego 
20.000,00 

 

10. 
Ossala Osiek Zakup samochodu 

pożarniczego 
50.000,00 

 

11. 
Długołęka Osiek Zakup samochodu 

pożarniczego 
30.000,00 

 

12. 
Grzybowa 

Góra 
Skarżysko 
Kościelne 

Zakup samochodu 
pożarniczego 

30.000,00 
 

13. 
Mniów Mniów Karosacja samochodu 

pożarniczego 
10.000,00 

 

14. 
Boria Ćmielów Karosacja samochodu 

pożarniczego 
10.000,00 

 

15. 
Rudniki Połaniec Karosacja samochodu 

pożarniczego 
10.000,00 

 

16. 
Zdzieci Stare Połaniec Karosacja samochodu 

pożarniczego 
10.000,00 

 

17. 
Chlewice Moskorzew Karosacja samochodu 

pożarniczego 
20.000,00 

 

18. 
Kocina Opatowiec Remont strażnicy 25.000,00 

 



Razem: 500.000,00 

 

 

 
 

 


